Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Морозовский» Омского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

От 10.03.2025г.                                                                                                                №10

О внесении изменений в Положение

об организации питания воспитанников

МБДОУ «Детский сад «Морозовский»

На основании Постановления Администрации Омского муниципального района

Омской области  от 06.03.2025г. №П-25/ОМС-36 «О внесении изменений в постановление

Администрации Омского муниципального района Омской области  от 26.10.2022 № П-

22/ОМС-239 «О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на

военную службу по мобилизации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации питания воспитанников МБДОУ «Детский сад

«Морозовский», утвержденное приказом  № 106/1 от 31.08.2021г.(далее - Положение)

следующие изменения:

1.Пункт 1. Общие положения подпункт 1.1, читать в новой редакции:
«1.1. Настоящее положение об организации питания воспитанников Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Морозовский» (далее – Положение) разработано в соответствии со статьями 37, 41,

пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденными постановлением Главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением

Главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, с Указом Губернатора Омской области от

03.08.2023г №181 «Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для

участников специальной военной операции и членов их семей на территории Омской

области», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации

Омского муниципального района Омской области  от 26.10.2022 № П-22/ОМС-239 «О

дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу

по мобилизации», Приказом Комитета по образованию администрации Омского

муниципального района Омской области №1865 от 01.12.2023г « Об утверждении действий

руководителя образовательной организации по исполнению положений законодательства

в сфере дополнительной меры поддержки  и помощи для участников специальной военной

операции и членов их семей в виде освобождения от оплаты за присмотр и уход за детьми»,

Постановление Администрации Омского муниципального района Омской области « О

внесении изменений в постановление Администрации Омского муниципального района

Омской области  от 26.10.2022 № П-22/ОМС-239 «О дополнительных мерах поддержки

членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации»  и     уставом

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Морозовский» Омского муниципального района Омской области (далее – детский сад).»

2. Ответственному работнику Калининой А.В., старший воспитатель обеспечить

размещение изменений в Положение на официальном сайте МБДОУ «Детский сад

«Морозовский» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад «Морозовский»                                                                               Е.С.Шапарь